
  

                                          Управление образования  

администрации муниципального образования – 

Шацкий муниципальный район Рязанской области 

 

ПРИКАЗ 

 
13.02.2023 г.                                                       г. Шацк                                  № 45 

 

Об организации весенних оздоровительных  

лагерей с дневным пребыванием детей  

на базе общеобразовательных учреждений района 

 

        Согласно Постановлению главы администрации муниципального образования – Шацкий 

муниципальный район Рязанской области от 13.02.2023 № 62 «Об организации оздоровительных 

весенних лагерей с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений 

муниципального образования – Шацкий муниципальный район Рязанской области», в целях обеспечения 

качественного отдыха и оздоровления школьников района, профилактики правонарушений в детской и 

подростковой среде 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу весенних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей для учащихся в 

количестве 256 человек на базе следующих общеобразовательных учреждений:  

№ Образовательное учреждение Срок проведения Кол-во 

детей 

1 МОУ «Шацкая СШ» 10.04.-14.04.2023 100 

2 МОУ «Важновская СШ» 25.03.-30.03.2023 16 

3 МОУ «Л-Конобеевская СШ» 25.03.-30.03.2023 20 

4 МОУ «Чернослободская ОШ» 10.04.-14.04.2023 60 

    

Итого:                 4     196 

 

-лагерь труда и отдыха: 

1 МОУ «Казачинская СШ» 25.03.-30.03.2023 60 

Итого:                    1   

 

2. Руководителям МОУ «Шацкая СШ» (И.А.Скормилина), МОУ «Казачинская СШ» (Л.Н.Киселева), 

МОУ «Важновская СШ» (В.Е. Пузакова), МОУ «Лесно-Конобеевская СШ» (Н.С. Закурдаева), МОУ 

«Чернослободская ОШ» (С.А.Космынин):  

      - своевременно получить санитарно-эпидемиологическое заключение, 

      -работу лагерей  организовать в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями в 

условиях распространения новой инфекции (COVID-19),  

     - обеспечить надлежащий контроль за соблюдением режима отдыха, установленных санитарно-

гигиенических норм, питания, правил техники безопасности, противопожарного режима в лагере, 

     - принять меры по обеспечению безопасности перевозки детей в период работы лагеря, 

     - установить медицинский контроль за состоянием здоровья детей во время их пребывания в лагере, 

     - провести инструктаж с персоналом лагеря и воспитанниками о действиях в аварийных ситуациях, при 

угрозе стихийных бедствий, террористических актов. 

3. Возложить ответственность за организацию работы весенних оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей на ведущего специалиста управления образования Т.Я.Сидорову. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Начальник                                         Е.Е.Осина 

 

 

 


